
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200142

142

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A. 0002641-35.2018.4.04.8001. 3º Termo Aditivo ao contrato nº 25/2018. CO N T R AT A N T E :
Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Vogel Soluções em Telecomunicações e
Informática S/A (CNPJ nº 05.872.814/0010-20). Prestação de serviços de acesso dedicado à
Internet para a SJ de Porto Alegre. Fica prorrogado por 20 meses o prazo de vigência
constante no item 1.1 do segundo termo aditivo ao contrato original, com início em
14.04.2022 até 12.12.2023. Valor mensal: R$ 10.245,59, correspondente à taxa de
transferência de dados de 2Gbps. Fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de Trabalho 02061003342570001, natureza da despesa 33.90.40, Nota de
Empenho 2022NE000197, de 11.01.2022. Assinatura: 08.04.2022.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Serviço de manutenção preventiva, preditiva, corretiva e detectiva de sistemas de
condicionamento ambiental na JFCE. DATA DE ABERTURA: 29/04/2022 às 10:00 horas
(horário de Brasília). LOCAL DE ABERTURA DO PREGÃO:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico: pregoeiro@jfce.jus.br. O edital
estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 11 de abril de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 08/2022 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto o Registro de Preços para prestação
de serviços de filmagem profissional para Justiça Federal no Ceará, na seguinte ordem:
Licitante Vencedor, nº do CNPJ, nº do Lote, Valor Total: EXPLORATA PRODUTORA LTDA,
CNPJ nº 19.206.602/0001-28, Lote 01, R$ 128.100,00. As informações constantes acima
estão registradas nos autos do PA SEI 0001603-92.2021.4.05.7600.

Fortaleza, 11 de abril de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TA 01 ao CT 13/2021; contratante: JFPB; contratada: 3M CONSTRUTORA EIRELI;
objeto: incremento de quantitativos e adequação de serviços, com acréscimos e supressões
de serviços previstos originalmente na planilha orçamentária, acrescendo-se o permissivo
legal de 45,21% do valor inicial do contrato; fundamentação: art. 57, §1º, incisos I, II e IV,
c/c o art. 65, inciso I, alíneas 'a' e 'b', c/c o art. 65, inciso II, alínea 'd', bem ainda c/c o
parágrafo 1º do mesmo artigo, todos da Lei n.º 8.666/1993; Reforço ao empenho nº 128,
de 31/03/2021, na modalidade global, no valor de R$ 135.939,01; assinatura: 06/04/22;
signatários: Manuel M de V Neto-JFPB; Zélia A F de Araújo-Diretora.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2021-JF/RN, OBJETO: alteração
quantitativa do objeto. CONTRATADA: ACC CONSTRUÇÕES EIRELLI, CNPJ nº
15.195.707/0001-78. V. DO ADITIVO: R$ 964,15. V. TOTAL: R$ 76.401,76. AL: arts. 60,
parágrafo único; e 65, inc. I, alínea "b", § 1º, todos da Lei nº 8.666/93. ASSINADO: em
08/04/2022, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, e,
pela Contratada, Sr. Adriano Chacon Costa.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços, celebrado entre o Conselho Federal
de Corretores de Imóveis e a empresa Lúcia Wanderley do Carmo - Micro Empresária
Individual. DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
Contrato de prestação de serviços especializados para convencimento de corretores de
imóveis brasileiros incentivando-os a se tornarem associados da RMI - Internacional Realtor
Member, com sede nos Estados Unidos da América, visando o intercâmbio comercial entre
o Brasil e o EEUU, firmado em 16 de julho de 2021. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato
vigerá no período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. DAS DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato e
aditamentos, desde que não conflitantes com o presente Termo Aditivo.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2022 - UASG 925048

Nº Processo: 19935/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços suporte, desenvolvimento e
fornecimento de sistema eletrônico eleitoral via internet, alocação de
infraestrutura para sua execução, carga de dados, monitoramento das eleições
eletrônicas para o Sistema Cofecon/Corecons, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 08/04/2022 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925048-05-1-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LILIAN DE SOUZA BARBOSA
Pregoeira

Dias: 08/04/2022 , 11/04/2022 E 12/04/2022

(SIDEC - 11/04/2022) 925048-02022-2022NE000055

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 55/2022, firmado com a Algar Soluções em TIC S/A; assinado em 11/04/2022;
Objeto: prestação de serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo entre a rede
de dados do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea e a rede mundial de
computadores -Internet, 24 horas por dia e 7 dias por semana; amparo Lei 8.666/1993 e
10.520/2002; Vigência de 24 (vinte e quatro) meses; Valor contratado R$ 90.499,76
(noventa mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos); nota de
empenho nº 396 de 11/04/2022 - Processo SEI nº 00.001867/2022-04.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 4/2022, assinado em 08/04/2022; firmado com o Crea-AL; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa de auditoria Independente dos Creas - II-F; Base legal: Lei nº
8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P.
Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 0384/2022; Vigência até 08/06/2023; Nota de
Empenho nº 395, de 11/04/2022, Valor do Concedente: R$ 26.880,00; Processo SEI Nº
00.000706/2022-95.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a Adjudicação e
Homologação do PAD Nº 06/2022 - Dispensa de Licitação nos termos das leis nº
8.666/1993 e nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: J G LIMA EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
42.652.902/0001-52. OBJETO: Contratação de assessoria para fornecimento de recursos
materiais e humanos, objetivando a realização da eleição do CREFITO-6. Valor Global de
R$17.343,00 (dezessete mil, trezentos e quarenta e três reais).

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a Adjudicação e
Homologação do PAD Nº 08/2022 - Dispensa de Licitação nos termos das leis nº
8.666/1993 e nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: SECRETARIA DO TURISMO - CEARÁ, CNPJ
00.671.077/0001-93. OBJETO: Locação de espaço para a realização da eleição do CREFITO-
6. Valor Global de R$13.694,40 (treze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta
centavos).

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a Adjudicação e
Homologação do PAD Nº 14/2022 - Dispensa de Licitação nos termos das leis nº
8.666/1993 e nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: LE PARTICIPAÇÕES E CONSULTORIA EMPRESARIAL ,
CNPJ 04.274.537/0002-81. OBJETO: Locação de vagas de estacionamento para os eleitores
presentes na eleição do CREFITO-6. Valor Global de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais).

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a Adjudicação e
Homologação do PAD Nº 10/2022 - Dispensa de Licitação nos termos das leis nº
8.666/1993 e nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: HOTEL SAN MARCO BRASÍLIA LTDA, CNPJ
43.369.882/0001-70. OBJETO: Locação de espaço para a realização do evento de
lançamento da CBDF. Valor Global de R$5.445,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e
cinco reais).

Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a Adjudicação e
Homologação do PAD Nº 13/2022 - Dispensa de Licitação nos termos das leis nº
8.666/1993 e nº 14.133/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA, CNPJ
08.220.275/0001-42. OBJETO: Confecção de crachás institucionais. Valor Global de
R$840,00 (oitocentos e quarenta reais).

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS (CFTA),
inscrito no CNPJ sob o nº 35.438.630/0001-27, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei nº 13.639/2018 e o Regimento Interno da entidade, torna público o Pregão Eletrônico
nº 02/2022 - Processo Administrativo Licitatório nº 15/2022, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em emissão, fornecimento, implementação, administração e
gerenciamento de vale-combustível por meio de cartão eletrônico/magnético com chip ou
elemento de segurança equivalente.

O edital poderá ser obtido (1) por meio do Comprasnet - UASG 927902, (2) pelo
link https://bit.ly/3uoYHjN ou, ainda, (3) via acesso ao site do CFTA: www.cfta.org.br,
clicando-se, na página principal, no canto superior direito, em "Transparência e Prestação
de Contas"; após, em "Licitações, Contratos e Convênios"; em "Licitações em Andamento";
em "Licitações 2022" e, então, "Pregões". Alternativamente, o documento poderá ser
fornecido mediante requerimento encaminhado ao e-mail: licitacao@cfta.org.br.

Data de início de recebimento das propostas: 13/04/2022. Data da disputa:
26/04/2022, às 10h00, horário de Brasília/DF. A sessão ocorrerá pelo Portal Comprasnet,
que passou a ser chamado simplesmente de compras.gov.br.

A contratação dar-se-á pelo menor preço de taxa de administração. Vigência
contratual: 12 (doze) meses.

Brasília, 8 de abril de 2022.
MÁRIO LIMBERGER

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEÁRÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.01.001/2022

ESTADO DO CEARA - CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA-
CRA-CE. Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
representado pelo seu Presidente, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão
Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica, levando em consideração a abertura e
julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido todos os requisitos e
princípios estabelecidos em Lei, considerando, conforme consta em ata, a desistência das
licitantes pelo prazo recursal de 5 (cinco) dias referente ao resultado de habilitação,
ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é Tomada de
preço e tem como objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de
manutenção e atualizações dos sistemas informatizados DA multiplataforma integrada e
apps, da carteira profissional eletrônica (ecip), gerenciamento com carteira de estudante
(CRA jovem), plataforma de conhecimento (CRAcapacita), sistema de denúncias e
fiscalização (alô fiscal) do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA/CE,
conforme o termo de referência, e tem como vencedor a licitante abaixo mencionada:
TRIBOS TECNOLOGIA E WEB MARKETING LTDA - CNPJ: 13.640.939/0001-62. VALOR TOT A L
HOMOLOGADO R$ R$ 189.072,00 (cento e oitenta e nove mil e setenta e dois reais).
Ciência aos interessados, observando as prescrições legais

LEONARDO JOSÉ MACEDO
Presidente do Conselho Regional de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-12T01:07:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




